



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 5. LUTEGO ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 5. Lutego.  
**SESSYA SEYMO: CCCLXXXVI.**  
 Dnia 1. Lutego.

Po Zgajeniu Sessyi przez J. Pana Mar-  
 szalka Seymowego, zaczęli się dopraszać jedni  
 o Decyzję Projektów y Dodatkow swoich do  
 zapadłego w powyższych Punktach Prawa; dru-  
 dzy o czytanie następującego Punktu w poda-  
 nym przez *Deputacyą Konstytucyjną* Projekcie;  
 po których załatwionych sporach, był przeczy-  
 tany Projekt podany przez *gP. Bernowicza No-  
 wogrodzkiego*, względem Szlachty niemającej za-  
 dney Dziedzicznej Possejji, tudzież tych, kto-  
 rzy mając Dziedzictwa, z nich prywatnym O-  
 sobom, lub Czynsz, lub Aręde, lub iakiekol-  
 wiek posługi czynią, aby takowi Szlachta byli  
 od *Seymikow* odnienięmi. Projekt ten, z nie-  
 ktoremi uczynionemi poprawami, jednogłębno-  
 ścią przyjęty został.

Była potym czytana *Nota* od *Kommissyi  
 Wojskowej* do Stanow podana, względem zale-  
 cenia do *Kommissyi Skarbowey*, iżby ta starała-

się iak nayspędzey zakładać *Magazyny Furażo-  
 we* dla *Wojska*; ponieważ tak wielka jest dro-  
 gosc *Owfa y Siana*, że *Kawalerya Narodowa*,  
 żadną miarą utrzymać się y koni swoich z tak  
 fzczipłey *Gaży* wyżywić niemoże.

Imię Pan *Zaiączek* *Posel Podolski* zabrał  
 Głos, w którym przelożywszy potrzebę decy-  
 zyi *Projektu* przez *g. P. Rzewuskiego* *Kollegę*  
 swego przed kilką dniami podanego, oddał swój  
*Projekt* do *Deliberacyi*, tudzież *Dodatek* do  
*Projektu gP. Rzewuskiego* względem wypłacć się  
 mających *Kommissyi Wojskowej* przez *Kommissyą*  
*Skarbową* aż do *Raty Septembrowey* *Culagow*;  
 który *Dodatek*, przeczytany, jednogłębno-  
 ścią przyjęty został.

Sessyą *Solwowano* na *Czwartek* nastę-  
 pujący.

*Excerpt* z *Gazety Holenderskiej* w  
*Hadze* wydawac się zwykley, dnia 17.  
*Stycznia 1791.*

Przyjszła tu wiadomość z *Miasta*  
*Mezyeres* w *Szampanii*, że jedna tam  
*Kobieta*, urodziła razem trzech *Sy-*

now. Ociec tych Synów, który  
jest wielkim *Patryotą*, przyni-  
tych Synów do Chrztu, y (z okoli-  
czności terażniejszego *Francuskie-*  
*go* *Hasła: Narod! Prawo! y Krol!*)  
żądał, aby koniecznie pierwszemu  
Synowi dane było Jmie *Narod*,  
drugiemu *Prawo*, trzeciemu *Krol*.  
Ale, coż się stało? W krotce po  
Chrztu, pierwsi dwaj Synowie  
(*Narod y Prawo*) umarli; trzeci  
zaś (*Krol*) żyje, y barzo jest zdrow.  
Chłopi *Francuscy*, z których wie-  
lu jest zabobonniejszych nad mie-  
szkańców w Wielkich Miastach, nie-  
pomysłne ztąd czynią wnioski dla  
*Narodu y Prawa*, o co Ociec po-  
mienionych dzieci, barzo się tro-  
szcze.

Z Paryża d. 10. *Stycz*: Na Sessyi  
dnia 8. po uczynionym Raporcie  
przez Pana *Röderer*, *Podatek od Ste-*  
*pla* uchwalono, y między innemi  
dekretowano (1) Od dnia 1. *Kwie-*  
*tnia*, terażniejsza *Forma Papieru*  
*Stęplowanego*, y *stęple* terażniej-  
sze, mają być zniesione. (2) Od  
wspomnionego dnia, po całym *Kra-*  
*iu* *Papier* będzie wprowadzony z  
nowym *Stępem*, którego ceną bę-  
dzie naznaczona. (3) *Trzeci Arty-*  
*kuł* zawiera w sobie wszystkie *Spe-*  
*cyfikacye Papierow, Aktow &c:* kto-  
re mają być *stęplowane*. *Pisma tyl-*  
*ko Peryodyczne, Zurnale, y Gazety, od*  
*Stępla są wyjęte, ponieważ w czasie*  
*terażniejszym, nader są potrzebne do*  
*oświecenia, y na Poczcie już dożyć się o-*  
*placają.*

Na Sessyi wieczornej dano Au-

wiadomo iak podstępnie Dekret *Na-*  
*wnego Zgromadzenia* przyjęła. *J.*  
*X. Duménil* na czele *Akademii*,  
w *Mowie* swojej wyśladzał się chwa-  
ląc *Prace Narodowe Zgromadze-*  
*nia*, oświadczał się, iż *Akademi-*  
*na* *Prelekcyach* swoich, nowe *Pra-*  
*wa* wykladać będzie. *Szkolne Ma-*  
*xymy* nasze (przydał się jeszcze) nie  
zgadzały się nigdy z *Prawidłami*  
*Rządu*. W *uściech* naszych brzmiały  
bez *ustanku* o *wspomnienia o*  
*Oyczyźnie y Wolności*, w *Kraiu*  
zaś naszym niebyło ni *Oyczyzny*  
ni *Wolności*. *Deklarujemy* uroczy-  
ście, iż *przyimujemy* wszystkie *De-*  
*krety*, mianowicie *Dekret* wzglę-  
dem *Urządzenia Duchowieństwa, kto-*  
*ry wraca Religii iey pierwiastkowa*  
*nieśkażoność*. *Poczym* uczyniono *hon-*  
*or* *Akademii*, y *siedzieć* *dozwołono*.  
Przeciwnie zaś, *Sławna* *nasza Sor-*  
*bona* (ktorey w *tey* *mierze* *powa-*  
*ga* *większa* *jest* *od* *Akademii*) *nie-*  
*chce* *Cywilney* *Przysięgi* *przyimo-*  
*wać*.

Na wczorayszey Sessyi *Biskup*  
*d'Orleans* oświadczył *przychylenie*  
*się* *swoie* *do* *Dekretu* *względem* *Cy-*  
*wilnego* *Urządzenia Duchowieństwa*,  
y *dwadzieścia* *pięć* *Parafii*, *ktore*  
*były* *dotąd* *w* *Mieście* *Orleans* *y*  
*na* *Przedmieściach* *tego*, *do* *sześciu*  
*zredukowano*.

Z Paryża d. 10. *Stycz*: Wielu z  
*Plebanow* *wykonało* *już* *Obywatel-*  
*ską* *Przysięgę* *po* *Kościolach*. *Pleban*  
*S. Sulpicyusza*, *przyšzedł* *także*  
*do* *Kościola*, *wszedł* *na* *Ambonę*,

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 5. LUTEGO ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 5. Lutego.

SESSYA SEYMOWA CCCLXXXVII. Dnia 3. Lutego.

IP. Marszałek Seymowy w Zagajeniu swoimi oświadczył: iż z porządku Prawem o. znaczonego, tydzień ten należy poświęcić na czynienie Relacyi przez Deputacye do Dykasterijow wyznaczone; zaczynm dzisiejszą Sessyą zagaił od Kontynuacyi dalszey czynienia Relacyi przez JP. Morskiego Kasztelana Kamienieckiego, jako utrzymującego Protokół w Deputacyi do Examinu Komisyyi Skarbowey wyznaczoney.

IP. Trębicki Posel Głosił, wzabranym Głosie oświadczył: iż, Delegowani od Szlachty Xięstwa Kurlandzkiego, mają niektóre okoliczności do przełożenia w Stanach Nayaśniewylzych, y upraszają o pozwolenie Im Audyencyi w czasie wyznaczonym; tudzież upraszają, aby Nota do Stanow przez tychże delegowanych podana, mogła być przeczytana.

Po przeczytaniu tey Noty, zaczął IP. Morski Kasztel. Kamieniec: dalszą kontynuacją Relacyi swoiley z Examinu Komisyyi Skarbowey, po której skończoney, zaczęli II. PP. Posłowie zabierać Głosy z powodu kupienia Palacu na mieszkanie dla Posłow Rosyjskich przez Komisyyą Skarbową; a za Rezolucyą naowczas Rady Nieuustajacey. Przytym JP. Skorkowski Sandomirski, w zabranym Głosie upraszał o Decyzyą swego Proiektu dawniey do Łalki podanego, oświadczał, że jako Komisyya Skar: pominię nawet Prawa to uczyniła, tak szuszną jest rzeczą, aby Million Złt. Pol. na Pałac y umeblowanie onego wydany, był powrocony ubogiemu Oyczyźnie.

Krol Imc w czułym y gorliwym Głosie swoim oświadczył: iż gdy byłzy z uft gorliwych JP. Skorkowskiego to życzenie, aby Million na Pałac wydany, był powrocony przez Komisyyą Skarbową y Radę Nieuustajacą kochaney y ubogiemu Oyczyźnie; zaczynm oświadcza to, y uprasza: Stanow Seymujących, aby, gdy chcą, tak na Majątku, jako y na honorze karać będących podowczas w Radzie Nieuustajacey y w Komisyyi Skar: którzy czyuili w ten czas nie to co chcieli, ale co musieli; raczyli przyjąć ten Million Złotych Polskich z Penyyi sobie wyznaczoney, tak z Koronnego jako y Litewkiego Skarbu, wydzielając corocznie po Sto Tysięcy dorlat 10.

Na to tak czule y życzliwe IKMci oświadczenie, cała gźba okrzykiem swoim zezwolic niechciała, odtepując raczey pretenyyi tak do Rady Nieuust: jako y do Komisyyi Skarbo: z powodu wyłożonych Pieniędzy na pomieniony Pałac, aniżeli z tak szczupłych IKMci Dochodow, tym barzley Skarb Jego wycienzczać. Atoli IP. Suchorzewski Kaliski itając tak przy gźstru-ktcy swoiley, jako y przy oszczędności Skarbu, opponował się temu, upraszając o Decyzyą tey okoliczności.

Xże Imc Sapieha Marszałek Konfed. W.X.Lit. w Głosie swym przełożył czas y okoliczności, dla których nietylko Magistratury, ale y Kray cały ulegać musiał, aby więcej nieutracił nadto, co dawał; przełożył daley, że gdy Ośara od IKMci oświadczona, niebędzie publicznie

od Stanów przyjęta w zażępieniu tych Osob, które niefortunnie karane być mają, tedy Millionem Zł: przez IKMość oświadczoney, tacite onym powrocony będzie.

Powtornie IKMość upraszał, aby ten Million ze Skarbu Jego przyjąć raczyli, oświadczać powrot y nagrodę tym Osobom, ktoreby przymuszone zostały za kupiony Pałac wrocić do Skarbu Rzpltey pieniądze.

Zaczyn IP. Marszałek zapytał się: Czy przyjmują Stany tę Osiarę IKMci w zastąpieniu Skarbem swoim Osoby zakazane; czyli też zezwalają na Zakwitowanie *Kommissyi Skar: Kor:* niemając tak do niej, iako y do zeszłej Rady *Nieustoiącej* względem wydanych na Pałac po-mieniony pieniędzy żadnych Pretensyi?

Na to zakwitowanie y odstąpienie Pretensyi, jednomyślna nastąpiła zgoda. Poczym na okazanie IKMci wdzięczności, za tak życzliwe y dla Narodu całego, y dla ianych w szczy-gałości Osob oświadczenie, przystępowali wszyscy do ucałowania Ręki Pańskiej.

Sesją Solwowano na dzień następujący.

Z Paryża d. 12. Stycznia. Biskup d'Agén, na Seffyi Narodowe-go Zgromadzenia, długą miał Mowę przeciwko nakazanej dla Duchownych Cywilney Przyśiędze, oświadczał się, iż woli utracić, nie tylko swoy Urząd, ale y cały swoy Majątek, aniżeli wykonać tę Przyśięgę, którą mu sumnienie jego zakazuje. Jeden z stojących przy tym Biskupie z iegoż Dyecezyi Plebanow, w głos odezwał się: *Ja też idę za moim Biskupem, iak niegdy szedł Wawrzeniec Męczennik za swoim Pasterzem Sixtem y Męczennikiem.* Gdy y drugi Pleban z równym wyrazem zaczął się odzywać, powstał zaraz wielki hałas między Pospolstwem za Salą Narodowego Zgromadzenia (zwyczajem terazniejszym) umyślnie przeciwko Duchownym niechącym przy-sięgać zgromadzonym. Odezwali się zaraz niektorzy w Sali do Duchownych: *Czy słyszycie ten krzyk Ludu? oto on jest przeciwko Ducho-wnym, niechącym wykonać Przyśięgi.* Gdy zaś Duchowni tym krzy-kiem ustraszyć się nie dali, posłał Prezydent, żeby usmierzone Po-spolstwo w tych hałasach. Jakoż zaraz Pospolstwo ucichło, a tym fa-mym znać, że rzecz była namowiona.

Pleban *de Courbevoix*, niechcąc naznaczoney Przyśięgi wykonać, schronił się z swey Plebanii. Pospolstwo z iego Parafii, wpadłszy do Plebanii, wszystkie jego rzeczy wyniosło, y na wozy poukładało; a gdy Pasterz ich nazajutrz powrócił, niepuszczono go do Plebanii, y kazano mu z rzeczami swoimi udać się gdzie chce.

Pleban *de S. Opportune*, oświadczywszy się, że nigdy nieuczyni żądanej Przyśięgi, opuścił swą Plebanią wespół z swym Wikarym. Toż samo uczynił y Pleban *de S. Germain l' Auxerrois*.

Jeszcze jeden Pleban *de S. Nicolas des Champs*, lubo w słabym zdrowiu y w kalectwie zostający, unikając teyże Przyśięgi, odrzekł się swego Urzędu, y zabrawszy swe ruchomości, opuścił Plebanią; za którym poszło dziewiętnastu z tegoż Probstwa Kapłanow.

Z Wiednia d. 12. Stycznia. Między Woyskiem *Wielkiego Wezy-ra*, nieukontentowanie wielkie ma panować, ktore mogłoby się sna-

dnie zamienić na jawny Rokosz; gdyż Woyska te, nieprzywykły odprawować Kampanii w Zimie, y niekiedy także schodzi im na żywności.

Z *Fránkfurtu d. 11. Stycznia*. Mowią, że *JP. van der Noot* 2. Milliony, y 400,000. *Złotych* z sobą zabrał, y że za 80,000. *Złotych* Dobra sobie przy *Utrechcie* kupił.

Z *Prági d. 13. Stycz.* W tym tygodniu, ta Kompania Artyleryi, która podczas Woyny z *Turkami* w *Tryescie* stała, nazad tu powróciła. Czekamy ieszcze na przybycie Kompanii dziewięciu, z czego bez wątpliwości żadney niezawodnie dochodziemy, że Cesarz Jmć zgoła nie ma chęci rozpoczęcia na nowo Woyny z *Portą Otomańską*, owszem, że Pokoy z *Turkami* nieomylnie zostanie przywrocony.

Z *Bastia na Wyspie Korsyce d. 1. Grudnia*. Teraz po całej Wyspie naszey Dobra Ziemskie, tak z uprawionemi gruntami, iako też z niedobywanemi ieszcze, które należały niegdyś do Duchowieństwa, do Kłasztorow skasłowanych teraz, y do *Dominiow Korony*, są do przedania. Między korzyściami przez Dekreta *Narodowego Zgromadzenia* dla Kupujących pozwolonemi, ta jest korzyść nayznaczniejsza, że cała Summa pieniężna za Kupno przypadająca, niekoniecznie razem powinna być zapłacona, ale na 12. lat być może rozłożona, to jest likwidując corok część dwunastą Summy całkowitey. Sytuacya Wyspy naszey terazniejsza, y Wartość Dobr dosyc nisko oceniona, wystawuie Kupującym widoki do pomyslnych Spekulacyi. Cudzoziemcy, iakieykolwiek bądź *Religii*, którzy w zamiarze kupienia takowych Dobr przyiadą do nas, zupełną względem Summnienia y *Religii* mieć będą wolność, y po pięciu leciech zamieszkania swego na Wyspie naszey, do wszystkich Praw y Prerogatyw Obywatela *Francuskiego* zostaną przypuszczeni. Równych korzyści doznawać będą ci, którzy przez pięć lat tu zamieszkawszy, ożenią się z *Francuską* albo *Korsykańą*, y pewny iakieykolwiek Handlu rodzaj prowadzić zechcą.

Z *Frankfurtu d. 16. Stycz.* Kalkuluia, że w *Niderlandzie*, w przeciągu Roku iednego, na 20,000. ludzi zginęło; więcej niż 40,000. ludzi do nędzy y uboštwa przywiedziono; wiele tysięcy domow spustoszone; y 15. Millionow *Talarow* zmarnowano.

Według Specyfikacyi Gazet w *Monachium* drukowanych, aż do dnia 1. Stycznia, podczas ostatniego *Wikaryátu Imperyi*, z strony Xiążęcia Elektora *Palatyna Bawarskiego*, 44. Familie do Stanu Hrabiorow *S. Państwa Rzymskiego*; 32. do Stanu *Baronow*; y 74. do Stanu

*Szlacheckiego y Rycerskiego* wywyższono, lub też potwierdzono. Z strony Xiążęcia Elektora *Saskiego* zaśliło pięć Promocyi do Stanu *Hrabów*; siedm do Stanu *Baronów*; y 26. do Stanu *Szlacheckiego*.

Xiąże *Modenski*, z okazji śmierci Xiężney, zrzekł się swojey Współ-Regencyi nad Xięstwem *Massa y Carrara*, na stronę swey Córki, Małżonki Arcy-Xiążęcia *Ferdynanda w Medyolanie*.

Z *Hamburga d. 21. Stycz.*: Od kilku dni miewamy przyjemne czasy wiosenne. Drogi, iak Podrożni twierdzą, polepszają się nieco, a iednak dziś chybiła Poczta y *Francuska y Holenderska*.

Z *Paryża d. 15. Stycz.*: Chodzi tu po rękę *List Pasterski*, który przypisują Arcybiskupowi *Paryskiemu*. Niewiemy czy jest prawdziwy; lubo o jego Autentyczności nas zapewniają. W tym Liście wyraża Arcybiskup, iż nigdy wiadomey Przyśięgi niewykonał. Wyraża daley, iż kto odważy się zaśięść na jego Arcybiskupiey Stolicy, będzie *Uzurpatorem*. Wyraża iezcze, że *Ociec S.* wyrzeka się wszystkich Kapłanów iak *Apostatów*, ktorzyby ową Bezbożną Przyśięgę wykonali. Naostatek spodziewa się, że Plebani jego Dyecezyi, niebędą nieposłusznymi *Prawu Chrystusowemu*.

Na Imci Pana *Tadeusza Leśnickiego* Obywatela *Woiewodztwa Wołyńskiego* spadła znaczna *Sukcesyja*, która Lat czterdzieści teraz mający, oddalwszy się od Krewnych, nie dał o sobie żadney wiadomości przez lat ośm; trokliwa *Familia* doprasza się, ktoby wiedział lub słyszał gdzie się znajduje? y czy żyje? aby raczył dać wiadomość na Poczcie *Warszawską* do Imci Pana *Kierwińskiego* Sekretarza teyże Poczty. Nie tylko powrócenie *Expensy*, ale wdzięczność oświadcza się.

## DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 5. Lutego R. 1791.

W Nowey Księgarni na *Przedm. Krakow*: w *Kamienicy Hryniewiczowska* zwaney, Nro 365 u *P. F. C. Netto* znajdują się do przedania *Nasiona Wiedeńskie* w iak nayprzedniejszych gatunkach, y w mniejszey iak gdzieindziej cenie.

*Dziennika Handlowego* na Rok terażniejszy Cz: I. już jest w Druku, y wkrótce wyjdzie, *Prenumeracja* na niego w tym Roku kosztuje tylko *Zł: 24.* a z *Poeztą y Zł: 12.* na pol Roku przez połowę. *Expedycja* tego *Dziennika* na *Krakow*: *Przed*: Nro 366. wedle samey *Dzwonnicy XX. Bernardynów*; iak jest znak teyże *Expedycyi*.

*P. Romano* y *Kompania* handlujący *Kopersztychami* oznaymuie, iż przybył do tego *Miasta* z różnemi *Gatunkami Kopersztychów Angielskich, Francuskich y Włoskich*. *Rożne ma Mapy y Atlasy, Prospekty* illuminowane, *Wyspy, Wyobrażenie S. Karola Boromeusza y śmierć Generala Wolfa* *Oryginal Angielski* *Isztichowane* przez *naypierwszych Artystów* podług *Rysunków* *naybawniejszych Mistrzów*. *Ma także Struny Neapolitańskie*. *Mieszka w Kamienicy P. Mukenbeka*, gdzie *Sklep* jest *narożny* idąc na *Senatorską Ulicę*.

U *P. Frąza* *Kupca w Warszawie* w *Kamienicy P. Reslera y Hurtika* na *Krakow*: *Przedm.* znajdują się do przedania na *Fanty* lub na *Łoty* różnego gatunku *Nasiona Zagraniczne*, *ogrodowe, Kuchenne*; w *naylepszym gatunku* podług *Regelkra* *drukowanego y Taxy* *przyłączoney*.

ale zamiast wykonania *Przysięgi*, czytał tylko Plantę do zebrania Jąmużny dla Ubogich. Powstał zaraz szmer w Kościele między Pospolstwem; wszakże niezważając Pleban na to, zszedł z Ambony bez wykonania *Przysięgi*. Straż od Gwardyi Narodowej czekając na schodzącego z Ambony Plebana, wzięła go posród siebie, y dla zabezpieczenia od Afrontow Ludu, przeprowadziła go aż do Zakrysty. Głofzą, że liczba Plebanii w *Paryżu* do 24. będzie zredukowana.

Wczora rozmaici znowu Plebani *Przysięgę* wykonali. A gdy Pleban *Świętego Eustachiusza*, Spowiednik Krola y Krowey, przyśiągł; mocno klaskano w Kościele, właśnie iak na Teatrze, dla oświadczenia iemu ukontentowania Ludu. Innemu zaś Xiędzu w Plebanii *S. Rocha*, wzbraniającemu się tej *Przysięgi* (na fundamencie dzisiejszey *Ludskości y Wolności Francuskiej*) obieźzeniem pogrożono. Pospolstwo rzuciło się w famey rzeczy na tego Xiędza, y barzo sarowo y gwałtownie z nim, y z innemi, ktorzy przyśięgać niechcieli, postąpiło. Teraz niechącym przyśięgać, dano czas do namyslenia się aż do Niedzieli przyszley, czy skłonia się do *Przysięgi*, albo nie?

W Mieście *Montpellier* wielka panuje Fermentacya z okoliczności *Duchowieństwa*. Deputowani od tego Miasta przy *Narodowym Zgromadze*: prosili o wysłanie tam Woyska, na utrzymanie Spokojności.

Dnia 24. Grudnia, Batalion *Reymentu Soissonnois*, y Szwadron *Dragonii Penthièvre*, do *Awenionu* wmarzzerowały. *Francuskie* Woyska obieży Straż przy Bramach, y Milicya Mieyska Pałac y Ratusz osadziła, Chorągwie Woysk złożone są w Arcybiskupiey Rezydencyi.

Z *Frankfurtu d. 11. Stycz*: Biskup *Bazyleyski* ucieczką ratował się do *Dellsburg*, ponieważ w iego Rezydencyi *Bruntut*, wszczął się Rokolz cale niebezpieczny.

Z *Hildesheim* donoszą, że zamieřzania tamże dotąd nieustają, y podobno Woyska dla uřmierzenia onych tam posłane będą.

Od *Granic Rossyjskich d. 11. Stycz*: *Rossyjski* General en Chef, Hrabia *Soltykow z Petěrzburga* w *Rydze* był spodziewany, dla zluftrowania Woysk w *Inflanciech*, *Estonii*, y na *Bialej Rusi* konystuujących. Inżynier General-Maior *de Suchtelen*, miał go przeprowadzić w tej podróży.

Pokazuje się tu Autentyczna Specyfikacya Woysk *Rossyjskich* w *Inflanciech*, na *Bialej Rusi*, y na *Ukrainie* najdujących się. Według tej Specyfikacyi, Woyska w *Inflanciech*, licząc razem z Batalionami po *Granicach*, wynoszą 54,950. Woyska na *Bialej Rusi* wynoszą 56,819. Woyska na *Ukrainie* (nie rachując Batalionow w *Granicach*) wynoszą 35,806. Ogulna więc Summa Woysk dla osadzenia granic Prowincyi namienionych (bez *Garnizonow*) wynosi 147,675. Liczba

Rekrutow, ktorzych dla kompletowania Woysk Lądowych y Flotnych przystawiają, wynosi 67,293.

Z Wiednia d. 12. Stycz: Seflyc Seymowe w *Prezburgu* dnia 20. tego Miesiąca znówu się rozpoczną, około ktorego czasu *Palatinus Węgierski*, y naydujący się tu *Magnaci*, tam poiądą.

Z *Ratyzbony* d. 12. Stycz: Zadney to już wątpliwości niepodpada, że wynidzie Cesarzki *Dekret Kommissyiny* do Państwa *Niemieckiego*, w ktorym Cesarz ogłosi wyraźną swoją chęć y wolą względem filnego dochodzenia skrzywdzonych *Praw Stanow Niemieckich* przeciwko *Narodowi Francuskiemu*. Zdaie się, że *Francuski* *Narod*, korzystał także z zamieszkw wewnętrznych, po niektórych *Prowincyach* Państwa *Niemieckiego* zaszytych. Poki *Rewolucye* w *Leodyum* y w *Hildesheim* uspokojone nie zostaną, poty kroki żadne przeciwko *Francyi* rozpoczęte ieszczce być nie mogą.

Cesarz *Jmć* w *Listie* pisany do *Pruskiego* *Dworu*, na nowo miał się oświadczyć z przychyleniem się swoim do *Pokoju* z *Portą*, y zapewnić, że skoro tenże *Pokoy* (iednakże w sposób nie ubliżający *Koronie Jego*) zostanie przywrocony, wtedy Cesarz *Jmć* filnie interesować się zechce za uszkodzonymi *Prawami Stanow Państwa Niemieckiego*, tudzież przyłoży się do ułożenia niektórych innych ważnych *Rzeczny Niemieckiey* *Interesow*, (mię-

dzy ktoremi, iak rozumieją, zawiera się *Wizyta Sądowey Kamery Imperyalney*, y ofadzenie *Dziewiątey Godności Elektoralnyey*.)

Z *Nürnbergu* d. 11. Stycz: My (to jest *Porządek Gminny*) zaczęliśmy *Nowy Rok* z pomyslnemi dla siebie widokami. *Imperyalna Rada Nadworna* kazała pod dajem 10. *Gru dnia* naszemu *Magistratowi*, ażeby tenże *Magistrat* czynił dokładny *Raport* o *Stanie Miasta* tuteyszego; ażeby rachunki zdał z zeszłego *Roku*, w wielu *Artykułach* *Ekonomiki*, y oszczędności lepszey zażywał; *Mieszczanom* y *Poddanym*, ile możności, ciężary znośnieszemi uczynił; y o tym teraz, y corocznie nadal raportował; mianowicie zaś, ażeby tenże *Magistrat* zdanie swoje przysłał względem *Proiektow* podanych od *Gminnego Porządku* *Ofob*, co do lepszego *Urządzenia* *Administracyi* *Publiczney*. Przy tey okazyi, *Magistratowi* naszemu furowie zakazano, ażeby bez pozwolenia Cesarzkiego, *Pieniędzy* nie zaciągał, inaczey *Patrycyuszowie* *fami* będą musieli z własnego majątku swego, spłacić *długi* zaciągnione. A tak *Porządek Gminny* w naszym *Mieście*, bez wzniecenia sposobem *Francuzow* zamieszkw, bez podniesienia *Rokofzu* przeciwko *Magistratowi*, idąc torem zwyczajnym zażalenia swoje przekładał w sposób *Prawem* przepisany, y požądane zbiera teraz owoce *skromnego postępowania* swego.